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------Witajcie Schizolowcy------ 
 

To już nasz kolejny numer pisma uczniów ZSZ w tym roku 

szkolnym. Mijają kolejne miesiące nauki i już mamy listopad – miesiąc 

jakże dla nas ważny. W listopadzie obchodzimy wiele świąt, o których 

niezapomnieliśmy w tym numerze.  

Jak wiecie dużo się działo i na pewno jeszcze wiele przed nami 

schizolowcami! Jesteśmy coraz bardziej kreatywni i nowe pomysły to 

nasza specjalność. Liczymy na Waszą współpracę w kwestii urozmaicenia 

i wzbogacenia treści naszej szkolnej gazetki.  

Dzięki Wam będziemy zawsze na bieżąco – życie szkoły to nasza 

wspólna działka – i tego musimy się trzymać! 

 

Do przeczytania w kolejnym, grudniowym numerze Schizola. Hej! 

 

 

NIE  STÓJ,  NIE CZEKAJ – ŁAP  ZA  PIÓRO,  

NIE  ZWLEKAJ !!! 
 

Pozdrawiamy !!! 

/Redakcja/ 

    

INFO BOXINFO BOXINFO BOXINFO BOX    

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    
UWAGA! UWAGA! 

Nasza redakcja poszukuje nowych, ambitnych i twórczych dziennikarzy do 

redagowania naszego szkolnego pisma. Wszelkie propozycje, dobre chęci i pomoc 

mile widziane. Potrzebna i wymagana pomysłowość oraz inwencja własna. Chętnie 

przyjmiemy nowe osoby do naszego grona. Więcej informacji możecie uzyskać 

u pana Leszka Niemczyka – naszego opiekuna lub po prostu, pisząc e-maila do nas. 

Rozpatrzymy każdą propozycję :-) Do zobaczenia !  

 

P.S >> Więcej info uzyskacie pisząc e-maila : schizol@zsz-gostyn.com.pl 
 

/Redakcja/ 
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Ku pamiKu pamiKu pamiKu pamięęęęcicicici…………    
21 października w Gostyniu uczczono  68. rocznicę rozstrzelania 

30 mieszkańców miasta i okolic. Uroczystości rozpoczęły się mszą świę-
tą w intencji pomordowanych, którą odprawiono w kościele farnym.  
W mszy świętej uczestniczyły poczty sztandarowe, przedstawiciele 
szkół, rodziny pomordowanych, władze miasta i powiatu oraz mieszkań-
cy Gostynia.  Następnie odbyła się manifestacja patriotyczna na gostyń-
skim rynku, gdzie przemówienie wygłosił pan Jerzy Woźniakowski - bur-
mistrz Gostynia.  
 

W przemówieniu zwrócił uwagę, że w 30-osobowej grupie zamor-
dowanych byli ludzie nieprzeciętni, reprezentujący wiele stanów 
i profesji: działacze polityczni, ziemianie, przedstawiciele miejscowej in-
teligencji, powstańcy. - Ich śmierć miała być pokazem siły, próbą zastra-
szenia ich rodzin i mieszkańców Gostynia. Egzekucja na oczach miesz-
kańców miasta miała złamać ducha narodowego, a stała się męczeń-
stwem na ołtarzu Ojczyzny. Umocniła rodziny, zjednoczyła ludzi, wpisała 
się w pamięć wielu pokoleń stając się wzorem postawy patriotycznej. 
Dziś pamiętamy o historii, potomkowie tych którzy zginęli i tych, którzy 
strzelali, chcemy wspólnie budować przyszłość, by to, co się kiedyś zda-
rzyło, nigdy nie miało już miejsca.  
 

Na zakończenie uroczystości pod pomnikiem pomordowanych wią-
zanki kwiatów złożyli przedstawiciele  władz miejskich i powiatowych, 
różnych organizacji, grup zawodowych, członkowie rodzin pomordowa-
nych oraz młodzież, a także kombatanci i reprezentanci Związku Antyfa-
szystów z Drezna.  

/Natka/ 
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1 listopada 
 

Minął Dzień Wszystkich Świętych, oraz Dzień Zaduszny. Dni pamięci o tych 
co już odeszli, których już nie ma wśród nas. Polska tradycja nakazuje odwiedzanie 
w te dni grobów swoich bliskich, zapalenie zniczy, złożenie wieńców i kwiatów. 
Odwiedzając miejsca wiecznego spoczynku, zachowajmy należytą powagę, zasta-
nówmy się nad przemijaniem, przywołajmy ulotne wspomnienia. Cmentarz jest 
miejscem gdzie spoczywają nasi najbliżsi; dziadkowie, rodzeństwo, nasi rodzice, 
również najbliżsi naszych znajomych. Ich też należy uszanować.  

Święto Zmarłych to dobry moment na refleksje, także nad własnym życiem, 
nad przeszłością, teraźniejszością i przyszłością. Jest to okazja do wspomnień, do 
dzielenia się troskami, kłopotami i radością. 

/Kasia/ 

„ Śpieszmy się”  - Twardowski Jan 
 

Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą 
zostaną po nich buty i telefon głuchy 
tylko to co nieważne jak krowa się wlecze 
najważniejsze tak prędkie że nagle się staje 
potem cisza normalna więc całkiem nieznośna 
jak czystość urodzona najprościej z rozpaczy 
kiedy myślimy o kimś zostając bez niego. 

Nie bądź pewny że czas masz bo pewność niepewna 
zabiera nam wrażliwość tak jak każde szczęście  
przychodzi jednocześnie jak patos i humor  
jak dwie namiętności wciąż słabsze od jednej 
tak szybko stąd odchodzą jak drozd milkną w lipcu 
jak dźwięk trochę niezgrabny lub jak suchy ukłon 
żeby widzieć naprawdę zamykają oczy  
chociaż większym ryzykiem rodzić się niż umrzeć 
kochamy wciąż za mało i stale za późno 

 

Nie pisz o tym zbyt często lecz pisz raz na zawsze 
a będziesz tak jak delfin łagodny i mocny 

 

Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą  
i ci co nie odchodzą nie zawsze powrócą 
i nigdy nie wiadomo mówiąc o miłości 
czy pierwsza jest ostatnia czy ostatnia pierwsza. 
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Narodowe Święto Niepodległości 
11 listopada 

11-ego listopada obchodziliśmy Narodowe Święto Niepodległości. Jest to pamiątka 
odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 roku. Ale tak naprawdę każdy 
z listopadowych dni 1918 roku był przełomowy i 11 listopada to data symboliczna. Oto krótki 
zarys historii:  

11 listopada to dzień podpisania kapitulacji wojsk niemieckich na froncie zachodnim 
co zostało uznane również za koniec pierwszej wojny światowej. Jeszcze w jej trakcie prezy-
dent USA Thomas Woodrow Wilson podyktował swoją 14 punktową deklarację. W punkcie 
13 stwierdził konieczność odtworzenia niezależnego państwa polskiego z dostępem do morza. 
Społeczność międzynarodowe uznała, prawo Polski do samodzielnego istnienia po 123 latach 
zaborów. 

Za Święto Niepodległości uznano 11 listopada dopiero w 1937 roku. 19 lat po odzy-
skaniu niezależności. Ale uroczystości odbyły się tylko dwa razy. W czasie okupacji hitle-
rowskiej jakiekolwiek jawne i oficjalne obchody Święta Niepodległości Polski były niemoż-
liwe. 

/Natka/ 

 

Józef  Piłsudski – „ojciec” polskiej  niepodległości 
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KATYŃ……. 
  

Akcja filmu zaczyna się 17 września 1939. Ludzie uciekający przed postępują-
cym Wehrmachtem trafiają na pojedynczych uciekinierów z przeciwnej strony. Oka-
zuje się, że Armia Czerwona wkroczyła do Polski łamiąc pakt o nieagresji. Nieopodal 
jest obóz gdzie Anna (Maja Ostaszewska) odnajduje męża Andrzeja (Artur Żmijew-
ski), polskiego żołnierza wziętego wraz z innymi oficerami do niewoli. Andrzej nie 
chce uciekać, chce pozostać wierny przysiędze wojskowej. Zostaje wywieziony z in-
nymi do obozu w Kozielsku (zorganizowanego w kościele). Znaczna część z nich pół 
roku później, wiosną 1940 roku zostanie stracona, o czym poinformują Polaków 
Niemcy w roku 1943. 
We wrześniu 1939r. do radzieckiej niewoli dostało się ponad 200 tys. polskich żołnie-
rzy. Większość zwolniono w listopadzie. Oficerów osadzono w obozach w Kozielsku, 
Starobielsku i Ostaszkowie. Od początku 1940 r. władze ZSRR planowały likwidację 
polskich jeńców. Na początku marca 1940 r. Ławrentij Beria, szef NKWD, skierował 
do Stalina pismo z projektem decyzji o - jak to eufemistycznie nazwał - "rozładowa-
niu" obozów. Proponował likwidację 14,7 tys. jeńców przetrzymywanych w obozach 
w Kozielsku, Starobielsku i Ostaszkowie oraz 11 tys. cywilów więzionych na terenie 
zachodniej Białorusi i Ukrainy. Więźniom krępowano ręce i zabijano strzałem w tył 
głowy z bliskiej odległości (NKWD musiało dostarczyć oprawcom niemieckie pistole-
ty, bo rosyjskie za szybko się zużywały). Zwłoki pomordowanych wrzucano do du-
żych, bezimiennych dołów, gdzie później sadzono drzewa. 

Żaden z mocodawców i wykonawców zbrodni nigdy nie został ukarany. 
W 2005 r. rosyjska prokuratura odmówiła uznania Katynia za zbrodnię wojenną 
i umorzyła śledztwo. 

/Kasia/ 
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Dzień Edukacji Narodowej w ZSZ 

 
   12 października obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Edukacji Narodowej. Uroczystość ta 

rozpoczęła się od części oficjalnej, którą poprowadził wicedyrektor Jacek Kasperski. Na po-

czątku apelu wprowadzono sztandar i odśpiewano hymn Polski. Następnie powitano przyby-

łych gości, pracowników szkoły oraz trójki klasowe. Podczas akademii dyrektor Maciej Mar-

cinkowski wręczył „Nagrody Dyrektora”. Otrzymali je: 

 
pani Anna Rajewska 
pani Bogusława Skoracka 
pani Katarzyna Kubacka-Serek 
pani Kinga Szymczak 
pani Małgorzata Mroczek 
pani Marta Borowczak 
pan Leszek Niemczyk 
pan Piotr Sadowski 
pan Jacek Kasperski  

 
Także uczniowie zostali nagrodzeni za swoją pracę na rzecz szkoły. „Pochwałę Dyrektora ” 

otrzymali: 

Beata Gościniak II LP 
Ewelina Stankowiak III TE 
Magdalena Grys IV TE 
Katarzyna Radoła IV TH 
Krzysztof Wierzyk III TI 
Agata Majchrzak II TL 
Grzegorz Mazurkiewicz II TEl 
Dominik Tokarski II TM 
Krzysztof Buliński II A  
Anna Szymczak III TE 
Maciej Ratajczak IV TE 
Joanna Okręt III TL 
Monika Giernaś III TL 
Michał Radajewski III TL 
Paweł Ryglowski III TE 
 

Zaproszeni goście złożyli życzenia i kwiaty dla społeczności szkolnej na ręce dyrektora.  

 Po części oficjalnej przyszedł czas na relaks. Krótki występ artystyczny zaprezentowali 

przedstawiciele młodzieży. Następnie można było zobaczyć pokaz taneczny wykonany przez 

uczniów Szkoły Tańca „Desperado”. Zebrani na uroczystości zobaczyli także występ Teatru 

Muzycznego HALS z Bojano k/Gdyni.  

/Andzia/ 
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Oczywiście jak zawsze – pora na króciutki fotoreportaż z imprezy. 

 
Dyrektor Maciej Marcinkowski wygłasza przemówienie. 

Fot.  2007 ZSZ 

 
Nie zabrakło też występu naszych reprezentantów ☺ 

Fot.  2007 ZSZ 

 
Uroczystość zakończył występ teatru muzycznego HALS. 

Fot.  2007 ZSZ 
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Ślubowanie klas pierwszych 

Dnia 12 października o godz. 10:30 na ul. Poznańskiej odbyło się uroczyste pasowanie 

klas pierwszych. Uroczystość tę rozpoczęto wprowadzeniem sztandaru i odśpiewaniem hym-

nu. Następnie dyrektor Maciej Marcinkowski wygłosił przemowę. Przedstawiciele klas 

pierwszych wystąpili z meldunkiem i przedstawili stan klasy. Następnie wszyscy uczniowie 

wspólnie powtarzali przysięgę. Przedstawiciele poszczególnych klas pierwszych otrzymali 

z rąk dyrektora akt ślubowania.  

/Martyna/ 

Poniżej przedstawiamy fotki z tej ważnej uroczystości. 

 
Uczniowie klas pierwszych meldują gotowość do ślubowania. 

Fot.  2007 ZSZ 

 
Przewodnicząca RSU melduje, że klasy  

 pierwsze są gotowe do ślubowania.  
Fot.  2007 ZSZ 
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Uroczyste ślubowanie na sztandar. 

Fot.  2007 ZSZ 

 
Dyrektor ZSZ wręcza przedstawicielom klas akty ślubowania. 

Fot.  2007 ZSZ 
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10 przykazań nauczyciela 

 
 

1. Nie będziesz miał dziennika na lekcji. 

2. Nie będziesz miał uczniów lepszych ode mnie. 

3. Czcij ucznia swego i naukę jego. 

4. Pamiętaj, abyś Dzień Wagarowicza święcił. 

5. Nie łaź po klasie w czasie klasówki. 

6. Nie podrywaj uczennic swoich. 

7. Nie kradnij uczniom swoim czasu na odpoczynek. 

8. Nie pytaj ucznia swego. 

9. Nie mów fałszywego świadectwa rodzicom naszym. 

10. Nie zapełniaj umysłu naszego, albowiem i tak mamy dużo na głowie. 
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Spotkania  z  kulturą 
Wizyta Witolda Machury w bibliotece gostyńskiej 

 

Dnia 18 października redakcja „Schizola” oraz II klasa Liceum Profilowanego pod opieką 

pana Leszka Niemczyka uczestniczyła w spotkaniu z dziennikarzem panem Witoldem Ma-

churą. Temat spotkania:„Gazeta sposobem na życie” obejmował zarówno sprawy praktyczne 

związane z założeniem i prowadzeniem pisma, jak i etykę dziennikarską, prawo prasowe, 

warsztat zawodowy. Prelegent odpowiadając na pytania młodych ludzi mówił o misji i trud-

nościach w pracy redakcyjnej, rynku prasowym, budżecie, potrzebie bezpośredniego kontaktu 

z ludźmi i autorytetach, wzbudzając ich prawdziwe zainteresowanie. 

 

Witold Machura - politolog i dziennikarz, członek Stowarzyszenia 

Dziennikarzy RP (zarazem członek Terenowego Sądu Dziennikarskiego 

przy Oddziale Wielkopolskim Stowarzyszenia Dziennikarzy RP), 

założyciel i prezes Wielkopolskiego Klubu Rzeczników Prasowych 

i Dziennikarzy Samorządowych, redaktor naczelny KWARTALNIKA 

NOWOTOMYSKIEGO, a także miesięcznika WIELKOPOLSKA W EUROPIE oraz współ-

pracownik kilkunastu tytułów prasy regionalnej i ogólnopolskiej. Wykładowca szkoleń dla 

dziennikarzy i rzeczników prasowych i uczestnik seminarium doktoranckiego w Zakładzie 

Systemów Prasowych i Prawa Prasowego Instytutu Nauk Politycznych i Dziennikarstwa 

UAM w Poznaniu. 
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Wycieczka do Poznania  
Chór Alexandrowa    

 
Dnia 11 października odbyła się wycieczka do Poznania na występ rosyjskiego „Chó-

ru Alexandrowa, który odbył się w Arenie. W wycieczce brali udział uczniowie naszej szkoły, 

którzy uczęszczają na kółko rosyjskie. Opiekunami wyjazdu były pani Katarzyna Kubacka-

Serek i pani Elżbieta Smyczyńska. Cały występ trwał ok. 2,5 godz.. Uczniowie byli bardzo 

zadowoleni z wycieczki. Pieśni śpiewane przez chór , a także tańce wywarły na wszystkich 

ogromne wrażenie. Można było się tego domyślić po ich uśmiechu na twarzy. Naprawdę był 

to świetny występ, który jest warty obejrzenia.☺  

Chór Alexandrowa jest uznawany za jeden z najlepszych męskich chórów na świecie. 

Demonstruje wysokie mistrzostwo wokalne, jego różnorodność brzmienia nie ma sobie rów-

nych. Po raz pierwszy w historii zespołu – chór przygotował program złożony z rosyjskiej 

i zagranicznej muzyki sakralnej, który w marcu 1997 roku z zachwytem został przyjęty przez 

francuskich widzów. 

Tegoroczne koncerty Chóru Alexandrowa miały olbrzymie znaczenie ze względu 

na charakter imprezy, której nazwa to Śladami Papieża Jana Pawła II. Koncerty  odbywały się 

w dniach 3–27 października 2007.  Chór zaprezentował część repertuaru jaki wykonał dla Pa-

pieża w Watykanie w roku 2004 w Sali Świętego Piotra z okazji 26 – lecia pontyfikatu Papie-

ża Jana Pawła II. 

/Magda/ 
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Polsko-niemiecka konferencja  
"Pamiętajmy o przeszłości, wspólnie budujmy 

przyszłość".   Rokosowo 2007 
Dnia 8.10.2007 dziesięciu członków 

Szkolnego Klubu Europejskiego wzięło 

udział w polsko-niemieckiej konferencji pt.: 

"Pamiętajmy o przeszłości, wspólnie 

budujmy przyszłość". Konferencja odbyła 

się w centrum europejskim w Rokosowie. 

Głównym organizatorem konferencji był 

Urząd Miejski w Gostyniu we współpracy z Inicjatywą Obywatelską na rzecz Polsko-

Niemieckiego Pojednania. Współorganizatorem było Miasto Drezno, a honorowy pa-

tronat objął Marszałek Województwa Wielkopolskiego. Głównym celem konferencji 

były sesje plenarne, debaty i dyskusje panelowe dotyczące polsko-niemieckiego po-

jednania z uwzględnieniem Gostynia i Drezna jako przykładów wzajemnej współpra-

cy i przebaczenia. Opiekunami byli: pani Joanna Marcinkowska, pani Magdalena Ja-

sik – Wiśniewska, pani Anita Woźniak, pani Emanuela Kochman – Bazan. 

Podczas konferencji członkowie SKE przeprowadzili wywiad 
z ewangelickim pastorem z Drezna - Erichem Busse. Pastor jest 
wielkim przyjacielem Polski i Polaków. 

Artur Strzelec: Od kiedy zna pastor ksi ędza kanonika Artura Przybyła?  

Erich Busse: Od 1968 roku mam kontakty z Polską i Polakami. Byłem proboszczem 
w Berlinie i zajmowałam się tam m.in. Polakami. Kiedy przyszedł nowy proboszcz 
nawiązałem z nim kontakt. Tym proboszczem był dzisiejszy ksiądz kanonik Artur 
Przybył, z którym znamy się już prawie 40 lat.  
 
Artur Strzelec: Wiadomo nam, że ma pastor rodzin ę. Czy mógłby nam pastor 
o niej opowiedzie ć? 
 
Erich Busse: Dlaczego nie?! Moja żona jest z zawodu architektem. Obecnie zajmuje 
się przygotowywaniem wystaw. Moja córka jest pedagogiem socjalnym i pracuje 
w poradni. Mój syn chciałby zostać filmowcem. Obecnie pracuje jako montażysta.  
 
 
 
Artur Strzelec: Jak si ę pastor czuje w Polsce? Jak u nas w Gostyniu? 
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Erich Busse: Co za pytanie?! Od 40 lat jeżdżę do Polski i po Polsce. Poznałem wielu 
Polaków. Są to bardzo mili, serdeczni i gościnni ludzie. Gościna w Polsce jest nie-
samowita. Ja zawsze mówię, że w Niemczech się „daje gościnę”, a w Polsce się „do-
konuje gościny”. Zawsze spotykam miłych Polaków. Wczoraj byłem w Poznaniu i za-
pytałem o drogę. Od razu otrzymałem pomoc.  
 
Artur Strzelec: W ilu j ęzykach mówi pastor biegle? 
 
Erich Busse: Ja bardzo lubię języki. Nauka języków przychodzi mi z łatwością, po-
nieważ znam ich budowę i logikę. Bardzo dobrze mówię po Niemiecku i bardzo lubię 
ten język. Często poprawiam Niemców, którzy popełniają błędy mówiąc w swoim oj-
czystym języku. Często słyszę wtedy pytanie, czy jestem księdzem czy nauczycie-
lem. Ja zawsze powtarzam, że język jest ważnym narzędziem dla każdego człowie-
ka. Po języku poznaje się czy człowiek ma wykształcenie, czy jest na poziomie. Do-
brze mówię po polsku. Polski pomógł mi już w wielu sytuacjach, np. na Litwie, gdzie 
potrafiłem po kilku dniach „dogadać się” po litewsku. Zachęcam was wszystkich do 
nauki języków. W dzisiejszych czasach jest to niezbędne.  
 
Artur Strzelec: Dziękuję bardzo za wywiad. 
 
Erich Busse: Dziękuję.    
 

Na koniec relacji fotografia naszej grupy z pastorem Erichem Busse. 
/Emanuela Kochman-Bazan/ 
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JJJEEEŚŚŚLLLIII    CCCHHHCCCEEESSSZZZ:::    
 

- poszerzyć swoje horyzonty, 
- spotykać się z ciekawymi ludźmi, 
- uczestniczyć w ważnych wydarzeniach, 
- poznawać nowe kultury, 
- zawrzeć znajomości z młodymi Europejczykami, 
- spojrzeć z innej perspektywy na swoją okolicę  
 
 

SZKOLNY   KLUB   EUROPEJSKI 

CZEKA   WŁA ŚNIE  NA   CIEBIE  !!!!!!!  

 

Szkolny Klub Europejski, to klub dla uczniów, którzy pra-
gną poszerzyć swoje horyzonty, zdobyć nowe doświadcze-
nia i umiejętności. Członkowie Klubu spotykają się, by po-
znawać nowe kultury, kraje UE i swoją ojczyznę, by po-
znawać ciekawych ludzi i najbliższą okolicę. Jeśli jesteś za-
interesowany uczestnictwem w wielu ciekawych przedsię-
wzięciach zgłoś się do nauczycieli – opiekunów Klubu!  
 

 
Opiekunowie: 
Emanuela Kochman – Bazan 
Magdalena Jasik – Wiśniewska 
Joanna Marcinkowska 
Anita Woźniak 
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KALENDARIUM – LISTOPAD 
 

Dzień 1 Wszystkich Świętych 
Dzień 2 Dzień Zaduszny 
Dzień 3 Dzień Świętego Huberta – Dzień Myśliwych 
 Światowy Dzień Mężczyzn 
Dzień 6 Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Wyzyskowi Środowiska Na-

turalnego podczas Wojen i Działań Zbrojnych 
Dzień 9 Międzynarodowy Dzień przeciwko Faszyzmowi i Antysemityzmo-

wi 
 Światowy Dzień Jakości 
 Dzień Światowych Rekordów Guinnesa 
 Rocznica obalenia muru berlińskiego (1989r.) 
Dzień 11 Narodowe Święto Niepodległości 
 Święto Orderu Virtuti Militari 
Dzień 14 Światowy Dzień Chorych na Cukrzycę 
Dzień 15 Międzynarodowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych 
Dzień 16 Międzynarodowy Dzień Tolerancji 
 Światowy Dzień Systemów Informacji Geograficznej 
 Dzień Rzucania Palenia 
Dzień 17 Światowy Dzień Studenta 
Dzień 20 Światowy Dzień Dzieci 
 Dzień Uprzemysłowienia Afryki 
Dzień 21 Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień 
 Światowy Dzień Telewizji 
 Dzień Pracownika Socjalnego 
Dzień 22 Dzień Walki z Paleniem Tytoniu 
Dzień 24 Światowy Dzień Tańca 
 Światowy Dzień Pierniczków 
Dzień 25 Światowy Dzień przeciwko Przemocy ze względu na Płeć 
 Światowy Dzień Pluszowego Misia 
 Światowy Dzień bez Futra 
 Dzień Kolejarza i Tramwajarza 
Dzień 28 Dzień bez Zakupów 
Dzień 29 Międzynarodowy Dzień Solidarności z Narodem Palestyńskim 
 Rocznica wybuchu Powstania Listopadowego (1830r.) 
Dzień 30 Andrzejki 

 
 

-------------------------------------------------------------------- 
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Kącik   pedagoga 

 
 
 

Witam serdecznie w kolejnym numerze Schizola. Ostatnio w Kąciku Pedagoga 
Pani Monika informowała Was o mojej nieobecności. Po dość długiej przerwie wróci-
łam do pracy i cieszę się, że mogę się z Wami spotkać znowu,  także na stronach 
Schizola..  

Mija już październik, wiec właściwie rok szkolny w pełni. Materiału do nauki 
coraz więcej. Po spotkaniach z Wami w klasach mam wrażenie, że nie wszyscy jed-
nak potrafią uczyć się tak, by dobrze wykorzystywać swój czas . Dlatego zapraszam 
tych, którzy chcą efektywnie się uczyć do przeczytania tego artykułu. Mam nadzieję , 
że poniższe informacje Wam się przydadzą. Kochani, nie wszyscy zdają sobie spra-
wę, ale czas nauki można podzielić na dwa etapy w szkole i w domu.  W opinii 
uczniów pokutuje przekonanie że lekcje należy lekceważyć, iść na nie, lub lepiej nie, 
tylko po to, aby przesiedzieć, przepisać z tablicy co leci itp., a to najgorszy błąd. 
można przecież potraktować lekcje jako czas na zdobycie maksymalnej ilości wie-
dzy, można oszczędzić czas,  a także  znacząco podnieść efektywność swojej nauki. 
Jeśli spojrzeć na to z innej strony, to i tak trzeba odsiedzieć te 45 minut. W tym cza-
sie nie można bawić się tak, jak by się chciało, uprawiać swojego ulubionego hobby,  
ani rozmawiać z kolegami. Jedyne co naprawdę można dobrze robić w tym czasie to 
maksymalnie przyłożyć się do nauki tak, by potem mieć więcej czasu na inne zajęcia 
!!! Pomysł chyba wart realizacji prawda ?Tak wiec do dzieła. 
Efektywne uczenie w szkole można podzielić na cztery czynności: 
 

• Przygotowanie do lekcji 
• Aktywne słuchanie 
• Dobre notowanie 
• Powtarzanie przyswojonych wiadomości 

 
Przygotowanie do lekcji  jest bardzo ważne. Działa tu jedno z praw pamięci:  powta-
rzanie:  im częściej masz do czynienia z daną  informacją, tym lepiej ją zapamiętasz. 
Warto odrabiać lekcje w domu na spokojnie, wówczas przed lekcją można spokojnie 
przygotować się, a nie na kolanie, w stresie przepisywać z czyjegoś zeszytu, albo 
nerwowo czytać po łebkach zadany tekst. 
 
Aktywne słuchanie  pozwala  maksymalnie wykorzystać słowne informacje podawa-
ne przez nauczyciela. Ale uwaga słyszenie i słuchanie to dwie różne rzecz. Słyszenie 
jest pasywne i automatyczne, podczas gdy słuchanie wymaga aktywnego udziału i 
koncentracji. Konieczne jest byście podjęli świadomą decyzje, że będziecie się kon-
centrować na lekcji i nie pozwalać myślom uciekać na inne tematy, zwłaszcza jeśli 
uważacie że temat jest dla Was nudny lub trudny. Nawet jeśli tak jest to, w najgor-
szym razie możesz postawić sobie za cel, że będziesz starał się wyciągnąć z tej lek-
cji maksymalną ilość wiadomości chociażby po to, aby był to twój ostatni kontakt z 
tym tematem w tym dniu.  Słuchając wyodrębniajcie co jest ważne, a co mniej. 
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Dobre notatki z lekcji  to także ważna sprawa. Zawsze lepiej jest, aby w notatce było 
więcej słów niż miało by być ich za mało. Na lekcji mogą paść informacje, które nie 
są dostępne w żadnym innym miejscu. Ale też nie przesadzajcie. Celem jest, by zro-
zumieć i zapamiętać informacje podane na lekcji , a nie dokładnie, przekopiować je 
do zeszytu. Dobrze jest zapisywać rysunki i ilustracje. Im więcej elementów graficz-
nych tym lepiej szczególnie dla wzrokowców. 
 
Powtarzanie przyswojonych informacji  jest konieczne do opanowania materiału. 
Przeciętny uczeń po pierwszych 10 – minutach zaczyna gwałtownie zapominać przy-
swojone wiadomości. Po 24 godzinach zapomina 80 % szczegółów nowego materia-
łu. Tak więc powtórki moi drodzy są konieczne !!!!  
I tak wkraczamy w etap uczenia się w domu. 
Wielu z nas wydaje się, że nauka jest nudna i szkoda na nią marnować życie. Jest 
ona jednak konieczna. Dlatego jeśli będziemy stosować zasady efektywnej nauki, 
będzie ona dla nas  mniej uciążliwa i będzie zajmować mniej czasu. 
Pamiętajcie jednak, że dobrze się zapamięta, jeśli chce się zapamiętać!!!!!  Nie moż-
na wmawiać sobie, że to głupie i nudne, bo wtedy w głowie nie pozostanie nic.  
Uczenie się czegoś, czego się nie rozumie – to kompletna strata czasu. Ucząc się 
należy zastosować metodę syntetyczno- analityczno- syntetyczną: tzn. przeczytać 
całość, potem jeszcze raz przeczytać podkreślając ważne informacje, a następnie 
podzielić tekst na niewielkie części i powtarzać każdą z nich aż do pełnego zrozu-
mienia i zapamiętania. Jedna „dawka” nauki powinna zmieścić się w przedziale od 
półgodziny do godziny.  Róbcie przerwy nie dopuszczając do znużenia.  
 
Jeszcze na zakończenie kilka zdań. Wszystkich nas ogranicza czas, na każdym kro-
ku mamy problemy żeby zdążyć ze wszystkim.  Ale jeśli przyjrzymy się po zakończo-
nym dniu co w nim zrobiliśmy zauważymy, że zdecydowaną większość spraw dało 
się przewidzieć, że wystąpią. W każdym razie możemy mieć pretensję tylko do sie-
bie, że nie zrobiliśmy połowy z nich. Zabrakło nam po prostu planu. Jeśli go zrobisz 
następny dzień będzie mniej nerwowy i bardziej uporządkowany, a wieczorem planu-
jąc kolejny dzień zauważymy jak wiele spraw możemy już wykreślić ze swojej listy. 
Życzę wszystkim, którzy spróbują zastosować moje rady w swoim życiu POWO-
DZENIA !!!!!! 
Uśmiecham się do Was, w następnym numerze napisze do Was Pani Monika.  
 
                                                                                  
 
 
                                                                               
 

 
  Pozdrawiam  

                         
                                           Katarzyn a Kozłowska 
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WWyybboorryy  RRaaddnnyycchh  
Młodzieżowej Rady Miejskiej   w Gostyniu 

 

Dnia 22 października  2007 r. w obu budynkach Zespołu Szkół Zawodowych 

w Gostyniu odbyły się wybory do Młodzie żowej Rady Miejskiej.  Ich celem było wyłonienie 

6 z 8 kandydatów, którzy będą reprezentować naszą szkołę. 

W tym celu powołano Szkolną Komisję Wyborczą, w skład której weszli:   

Barbara Ciechanowska jako przewodnicz ąca oraz Krzysztof Wierzyk, Marek Szyma ń-

ski, Adrian Sulgostowski, Katarzyna Radoła, Magdale na Grys, Paulina Wieczorek, Mar-

tyna Juskowiak, Dominika Rajewska, Joanna Kluczyk i  Martyna Petrow.   

 

Liczba osób uprawnionych do głosowania   712 

Liczba wydanych kart do głosowania  404 

Liczba oddanych  kart do głosowania  404 

Liczba głosów ważnych     389 

Liczba głosów nieważnych       15 

 

W wyniku przeprowadzonych wyborów kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 

 

1. Krzysztof Buli ński   - 178 

2. Dominik Tokarski    - 170 

3. Paulina Smektała    - 160 

4. Angelika Kozaczek   - 156 

5. Beata Gościniak    - 151 

6. Paweł Ryglowski     - 148 

7. Ewelina Stankowiak    - 147 

8. Joanna Smorowi ńska     - 131  

 

Z uwagi na nieobecność niektórych klas w dniu 22 października ( 4 klasy – praktyka zawo-

dowa, 9 – zajęcia praktyczne,  2 – wycieczka), liczba uczniów biorących udział w głosowaniu 

była mniejsza. Nad prawidłowym przebiegiem wyborów czuwał opiekun Samorządu 

Uczniowskiego.      

/Agnieszka Matysiak/ 
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III edycja konkuIII edycja konkuIII edycja konkuIII edycja konkurrrrsu su su su     
„Niemcy bez t„Niemcy bez t„Niemcy bez t„Niemcy bez taaaajemnic”jemnic”jemnic”jemnic”    

    
Dnia 26 października 2007 roku w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu odbył się 

etap szkolnego Konkursu Wiedzy o Niemczech i Języku Niemieckim „Niemcy bez 

Tajemnic”. 11 uczniów naszej szkoły zmagało się z 20 pytaniami dotyczącymi wiedzy 

o Niemczech oraz 25 pytaniami leksykalno – gramatycznymi. Oto niektóre z nich 

(sprawdź się!): 

 
1. Welche Stadt war die offizielle Regierungsstadt der Bundesrepublik Deutsch-

land bis zum Jahr 1990? 
2. Welcher Bundeskanzler war am längsten im Amt? 
3. Wie heißt das Gebäude, in dem der deutsche Bundestag tagt? 
4. Übersetze ins Deutsche Chcac nie chcac. 
5. Da wird der Hund ... 

a) in der Pfanne verrückt. 
b) im Kopf gekocht. 
c) auf dem Herd nervös. 

 
 
Odpowiedzi: 

1. Bonn 
2. Dr. Helmut Kohl 
3. Reichstag 
4. Wohl oder übel. 
5. a 
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„Polska  w  NATO” 
Konkurs wiedzy o NATO 

    
    

16 października  w auli przy ul. J. Tuwima odbył się etap szkolny V edycji Konkursu 

„Polska w NATO” pod hasłem „Bezpieczna Polska, Bezpieczna Europa, Bezpieczny 

Świat”. W konkursowe szranki stanęło 12 uczniów i uczennic naszej szkoły. Uczest-

nicy mieli do rozwiązania test składający się z 30 pytań. Czas przeznaczony na jego 

rozwiązanie wynosił 60 minut. 

Szkolna Komisja Konkursowa w składzie: Przewodniczący- wicedyrektor ZSZ 

mgr inż. Jacek Kasperski oraz Członkowie Komisji: mgr Aleksandra Żytkowiak, 

mgr Anita Woźniak i mgr Robert Zbieralski dokonała sprawdzenia prac.  

Wyniki konkursu przedstawiają się następująco: 

Lp  Imię i nazwisko  Klasa  Liczba punktów  

1  Jarosław Fajczyk  IV TE b  32 pkt  

2  Adrian Sulgustowski  III TI  30 pkt  

3  Piotr Matuszak  I TI  30 pkt  

4  Janusz Sowiński  IV TE  29 pkt  

5  Paweł Ryglowski  III TE a  25 pkt  

6  Krzysztof Furmaniak  II TI  23 pkt  

 

Uczniowie którzy uzyskali najwyższą liczbę punktów wezmą udział w etapie  

wojewódzkim konkursu, który zostanie rozegrany 16 listopada br. w Poznaniu. 

 



SCHIZOL Listopad 2007 Strona   23 
 

Fotoreportaż 

 
Fot.  2007 ZSZ 

 
Fot.  2007 ZSZ 

 
Fot.  2007 ZSZ 
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Niemożliwe i zaskakujące 
 

Niemożliwe jest polizanie własnego łokcia. 

 

Gdy mocno kichasz możesz złamać sobie żebra. 

 

W swoim życiu, w czasie snu zjadasz około 70 insektów i 10 pająków. 

 

Dokładnie jak odciski palców, odcisk języka jest niepowtarzalny. 

 

Ponad 75% osób, które to czytają będą próbować polizać swój łokieć. 

 

Budowa ciała świni uniemożliwia jej spojrzenie w niebo. 

 

Gdy uderzasz głową w mur spalasz 150 kalorii. 

 

Szczury i konie nie mogą wymiotować. 

 

Kocie siki fosforyzują w ciemności. 

 

Oko strusia jest większe niż jego mózg. 

 

Zapalniczkę wynaleziono wcześniej niż zapałki. 

 

Kwakanie kaczki nie powoduje echa i nikt nie wie dlaczego. 

 

Gdybyś krzyczał/a nieprzerwanie 8 lat, 7 miesięcy i 6 dni wyprodukował-

byś/wyprodukowałabyś energię potrzebną do zaparzenia filiżanki kawy. 

 

Orgazm świni trwa 30 minut. 

 

Karaluch bez głowy żyje prze 9 dni zanim umrze z głodu. 

 

Słonie są jedynymi zwierzętami, które nie potrafią skakać. 
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HUMOR  BOX 

-------------------------------------------------------------------- 

 

KONIEC ☺☺☺☺ 

-------------------------------------------------------------------- 
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Słownik  dla  kobiet ☺☺☺☺ 
 
Mężczyzna mówi: Idę na ryby. 
Znaczenie: Zamierzam zalać się w pestkę i kiwać się nad strumieniem z patykiem w dłoni. 
 
Mężczyzna mówi: To męska sprawa. 
Znaczenie: Nie ma żadnego racjonalnego wyjaśnienia tej sprawy i nawet nie próbuj tego zro-
zumieć. 
 
Mężczyzna mówi: Czy mogę ci pomóc przy obiedzie? 
Znaczenie: Dlaczego jeszcze nie ma obiadu na stole? 
 
Mężczyzna mówi: Mhm, Tak, kochanie lub Oczywiście, kotku. 
Znaczy: Absolutnie nic nie znaczy. 
 
Mężczyzna mówi: Zbyt długo musiałbym to wyjaśniać. 
Znaczy: Nie mam pojęcia, jak to działa. 
 
Mężczyzna mówi: Spóźnimy się! 
Znaczy: Teraz mam wymówkę, by prowadzić jak kierowca rajdowy. 
 
Mężczyzna mówi: Odpocznij kochanie, pracujesz zbyt ciężko. 
Znaczy: Odkurzacz zagłusza mi telewizor. 
 
Mężczyzna mówi: To ciekawe, kochanie. 
Znaczy: Kiedy przestaniesz gadać? 
 
Mężczyzna mówi: To bardzo dobry film. 
Znaczy: Jest w nim broń palna, noże, szybkie samochody i piękne kobiety. 
 
Mężczyzna mówi: To typowo kobiece zajęcie. 
Znaczy: To brudna, trudna i niewdzięczna praca. 
 
Mężczyzna mówi: Wiesz, że mam kłopoty z pamięcią. 
Znaczy: Pamiętam imiona wszystkich bohaterów Gwiezdnych wojen, znam adresy wszyst-
kich dziewcząt z którymi się kiedykolwiek całowałem, pamiętam numery rejestracyjne 
wszystkich samochodów jakie kiedykolwiek miałem, ale nie pamiętałem, że dziś masz uro-
dziny. 
 
Mężczyzna mówi: Myślałem cały dzień o tobie i postanowiłem kupić ci kwiaty. 
Znaczy: Dziewczyna, która sprzedawała je za rogiem to niezła laska. 
 
Mężczyzna mówi: Wyglądasz wspaniale. 
Znaczy: Boże, nie próbuj już kolejnej sukienki. Umieram z głodu! 
 
Mężczyzna mówi: Nie zgubiliśmy się. Doskonale wiem, gdzie jesteśmy. 
Znaczy: Już nikt nas żywych nie zobaczy. 
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Cała prawda o mężczyznach… :) 
1. Jeśli myślisz, że droga do serca mężczyzny wiedzie przez żołądek, to mierzysz stanowczo 
za wysoko 
 
2. Kobiety nie robią z mężczyzn głupców - pewien odsetek należy do kategorii "zrób-to-sam" 
 
3. Najczęstszą przyczyną rozstania są względy zdrowotne - na jego widok robi ci się niedo-
brze 
 
4. Nie ufaj mężczyźnie, który twierdzi, że to on rządzi w domu. W innych sprawach tez pew-
nie kłamie. 
 
5. Prace domowe, z którymi kobieta ma zaległości to te, o których zrobienie prosiła męża 
 
6. Interesuj się młodszymi mężczyznami - bo i tak mało który z nich naprawdę dorasta 
 
7. Mężczyźni są w gruncie rzeczy szalenie do siebie podobni. Maja tylko inne twarze, aby 
łatwiej ich było odróżnić. 
 
8. Każdy mężczyzna, który nadawałby się na męża jest już zajęty i nie wierz mu, jeśli twier-
dzi, że jest inaczej. 
 
9. Naukowcy odkryli jak sprawnie wykonać pracę za pięciu mężczyzn - zatrudnić kobietę. 
 
10. Są tylko dwa słowa, które mężczyźni uważają za obraźliwe: "nie" i "przestań" 
 
11. Mężowie są jak dzieci - słodkie i urocze pod warunkiem, że cudze.  

HUMOR   BOX 

-------------------------------------------------------------------- 
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„ Humor z zeszytów ” 
 
• Adam Mickiewicz wykończył szkołę 

w Nowogródku. 

• Aleksander Głowacki to panieńskie nazwisko 

Bolesława Prusa. 

• Andrzej Radek myślał, że nauczyciel da mu 

w skórę. Ale było odwrotnie. 

• Anielka mimo zakazu ojca kolegowała się 

z Magdą i świniami.  

• Antek ciężko pracował rękami, a Boryna języ-

kiem.  

• Antek nie miał ojca, bo był drwalem. 

• Będąc na drugim roku uniwersytetu, wybuchła 

wojna.  

• Biesiadowali przy suto zastawionych stolcach.  

• Bolesław Prus nie spal kilka nocy i potem uro-

dziła się "Lalka".  

• Boryna był teściem żony syna Antka Hanki. 

• Czytałem sztuki Szekspira. Dwie zapamięta-

łem: Romeo i Julia. 

• Danusia ratując Zbyszka przed napaścią dzi-

kiego zwierza, zabiła go.  

• Danuśka weszła na ławę i zaczęła grać na lu-

townicy. 

 

GRAFOMANIAK  
 
 

Tej nocy podałeś mi rękę, 
Tej nocy nie chciałam nic więcej, 
Tylko iść z Tobą przez łąkę gwiazd, 
I żeby zatrzymał się wtedy czas. 
 
 
Jak trudno się uczyć, pracować, żyć, 
Gdy się kogoś kocha, 
Nie mogąc z nim być. 
 
 
Lubię gdy jest noc, 
Lubię gdy jest ciemno, 
Lecz najbardziej lubię, 
Gdy Ty jesteś ze mną. 
 
 
Kwiatek chce wody, 
Motyl kwiatuszka, 
A ja od Ciebie tylko serduszka. 
 
 
Pamiętaj że Cię lubię, 
Że szczerze Cię miłuje, 
Że właśnie Ciebie poznałam, 
Nigdy nie żałuje. 

 
 
 

Grafomaniak jest to kącik, w którym bę-
dziemy zamieszczać Wasze wiersze. Cze-
kamy!!! Nie wstydźcie się swojej poetyc-
kiej natury. Prace wrzucajcie do skrzynki 
przy sali 108 (ul. Tuwima) lub wysyłajcie 
na adres schizol@zsz-gostyn.com.pl 

 
Nr  66 Sch i z o la   

zredagował zespół w składzie: 
Julita Karolczak (red.nacz.) 

Katarzyna Kaczmarek, Martyna Karolczak, 
Magdalena Kędzia, Agnieszka Kubala,  

Natalia Miedzińska, Karolina Wojtkowiak, 
Anna Szymczak, Paweł Borukało (opr.komp),  

Krzysztof Wierzyk (opr. komp.) 
Leszek Niemczyk (opiekun)  

 

 

 
Adres do korespondencji: 

Zespół Szkół Zawodowych  
im. Powstańców Wielkopolskich 

SCHIZOL 
ul.Tuwima 44 
63-800 Gostyń 

skrzynka przy sali 108 (ul.Tuwima) 
e-mail:schizol@zsz-gostyn.com.pl 

 


